4 Bahngeräte
Baureihe SD, SE, SDE, SCO
 Mehrpolige Schaltgeräte für
Schienenfahrzeuge:
Trennschalter,
Erdungsschalter,
Trenn- und Erdungsschalter,
 Change-Over-Switches

Technische Änderungen vorbehalten
Merkmale
Bestellschlüssel
Beispiel:  SD 03 MA 00 110 01
Baureihe
SD
SE
SDE
SCO
Trennschalter
Erdungsschalter
Trenn- und Erdungsschalter
Change-Over-Switch
Nennspannung
03 Un = 3 kV DC
Antriebsart / Betätigung
MA
MG
ML
MP
Manuell
Motorisch: Motor-Getriebeeinheit
Motorisch: Linearmotor
Pneumatischer Antrieb (auf Anfrage)
Einschaltvermögen
00 Lastloses schalten
Steuerspannung
 24 / 36 / 72 / 110 V DC  nur MG und ML
 Sondervarianten
Sondervariante 1
Sondervariante 2
Sondervariante 3
Sondervariante 4
Sondervariante 5
Sondervariante 6
Sondervariante ...
01
02
03
04
05
06
...
Benötigen Sie für den Einsatz in einer speziellen Applikation
unsere Unterstützung? Bitte sprechen Sie uns an!
Wir helfen gern bei der Auswahl des für Ihren Einsatzfall am
besten geeigneten Schaltgerätes.
Die Schaltgeräte in diesem Katalog lassen sich individuell
für ihre Applikation konfigurieren, basieren aber auf
Standardkomponenten.
Vier verschiedene Betätigungsmöglichkeiten:
1. Manuelle Betätigung mittels Hebel, mechanische Schnittstelle
nach Kundenanforderung
2. Elektromotorisch mit Motor-Getriebeeinheit,
Endlagen gesteuert durch digitalen Encoder
3. Elektromotorisch mit Linearmotor
4. Pneumatischer Antrieb (auf Anfrage)
Individuelle Konfiguration der Schaltkammern/Hauptkontakte:
NO  – Schließer
NC  – Öffner
CO  – Wechsler
 ● Modularer Aufbau – kompaktes und robustes Design
 ● Schalten in die verschiedene Schaltstellung darf nur im lastlosen